
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Vidzemes kontroles nodaļa
Leona Paegles iela 9, Valmiera, Valmieras nov., Latvija, LV-4201
tālr. 64281130, fakss 64281752, vidzeme@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00130824
2024. gada 19. marts Gulbene, Gulbenes nov.

Kontrole
sākta: 2024. gada 18. marts plkst.12:00

Kontrole
beigta: 2024. gada 19. marts plkst.16:30

    Kontroles veids plānveida

Objekts Balvu Valsts ģimnāzija, Dārza iela 2, Balvi, Balvu nov., Latvija, LV - 4501, tālr. 
64522053, 26419648

Juridiskā persona Balvu novada pašvaldība, reģ.nr. 90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., 
Latvija, LV - 4501, tālr. 64522453, epasts: novadadome@balvi.gov.lv

Atbildīgā persona Balvu Valsts ģimnāzijas direktore, Kristīne Lele, tālr. 64522727, 26419648

Slēdziens   − objekts pilnībā atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
2024. gada 18. martā veikta Balvu Valsts ģimnāzijas (turpmāk- Ģimnāzija) apsekošana, 2024. gada 19. 
martā aizpildīti kontroles dokumenti.
1) Ģimnāzijai ir ierīkots internāts - Dārza iela 2, Balvi, Balvu novads.
2) Ģimnāzijā ir ierīkots veselības punkts - nav reģistrēts Ārstniecības iestāžu reģistrā. Veselības punktā 
strādā Inga Jaunākā. Inga Jaunākā ir reģistrēta Ārstniecības personu reģistrā - identifikators: 
69050021917, un ir tiesīga praktizēt māsas (vispārējās aprūpes māsas) specialitātē līdz 12.01.2028.
Ģimnāzija ir nodrošināta ar pirmās palīdzības sniegšanas aptieciņām, kas ir nokomplektētas atbilstoši  
Ministru kabineta 2010.gada 3.augusta noteikumu Nr.713 prasībām. Ģimnāzijas veselības punktā tiek 
uzglabātas un izsniegtas izglītojamajiem bezrecepšu zāles, kas tiek izsniegtas pēc konsultācijām ar 
izglītojamo ģimenes ārstiem, un veiktās darbības dokumentē ambulatoro pacientu reģistrācijas žurnālā. 
Veselības punktam ir izstrādāta zāļu aprites kārtība. 
3) Ģimnāzijas 17 mācību telpās ir izvietoti gaisa kvalitātes (CO₂ ) mērītāji. Gaisa kvalitātes rādījumi par 
laika periodu apskatāmi sistēmā https://co2.mesh.lv (turpmāk – Sistēma).
Ģimnāzijas ēkā ir ierīkota mehāniskā pieplūdes un vilkmes ventilācijas sistēma, kā arī telpas vēdina 
atverot logus. Kontroles laikā konstatēts, ka Ģimnāzijā ievēro prasībās noteikto vēdināšanu režīmu: 
ventilācijas sistēma darbojas, un mācību telpas pēc katras mācību stundas ziemā vēdina atverot arī logus 
5 līdz 10 minūtes, taču starpbrīžos mācību telpās uzturas izglītojamie.

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00130824

Pirms kontroles izvērtējot Sistēmā apskatāmos datus, kas attēloti grafiski, konstatēts, ka CO₂ līmenis 
mācību telpās ir mainīgs un jau pēc pirmās mācību stundas paaugstinās virs Pasaules Veselības 
organizācijas rekomendācijās noteiktās robežas (1000 ppm), vairāk paaugstinājums vērojams mācību 
stundas beigās, ap pusdienām un pēcpusdienās. CO₂ koncentrācija 10. un 11. kabinetā nepārsniedz 1500 
ppm, un 13., 14., 37., 39. un 5.kabinetā sasniedz 2000 ppm, bet 12., 15., 17., 26., 27., 28., 29., 3., 38. un 
40. kabinetā sasniedz 2500 ppm.
Kontroles laikā (plkst.12:13) CO₂ koncentrācija: 10. kab.- 915 ppm, 11. kab.- 1059 ppm, 12.kab.- 839 
ppm, 13. kab.- 698 ppm, 14. kab.- 581 ppm, 15. kab.- 863ppm, 17. kab.- nav datu, 26. kab.- 1197 ppm, 
27.kab.- 1274 ppm, 28.kab.- 1104 ppm, 29.kab.- 583 ppm, 3.kab.- 1089 ppm, 37.kab.- 471 ppm, 38. kab.- 
464 ppm, 39.kab.- 458 ppm, 40.kab.- 1002 ppm, 5.kab.- 583 ppm. 
Ņemot vērā CO₂ mērījumu rezultātus, Veselības inspekcija rekomendē nodrošināt Ģimnāzijas mācību 
telpās pietiekošu gaisa kvalitāti, veicot regulāru un pietiekamu (starpbrīžos mācību telpās neuzturas 
izglītojamie un mācību telpās logi tiek pilnībā atvērti logi) telpu vēdināšanu, kā arī sekot līdzi un 
nodrošināt mehāniskās ventilācijas sistēmas nepārtrauktu darbību mācību stundu laikā.
4) Kontroles laikā Ģimnāzijā netiek konstatētas vērtēto normatīvo aktu prasību neatbilstības.

      UZDOTS:
Nr.
p.k. Veicamais pasākums Atbildīgais par izpildi Izpildes 

termiņš

1. Nodot kontroles aktu Balvu Valsts ģimnāzijas direktorei 
Kristīnei Lelei. Ināra Konivale 19.03.2024

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
SI 3

S 7

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 3 h 45 min

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Vecākais inspektors sabiedrības veselības 
jomā Evita Dmitrijeva _____________________________

                 (paraksts)

1. Objekta pārstāvis Balvu Valsts ģimnāzijas direktora p.i. Ināra Konivale _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 

 Balvu Valsts ģimnāzijas direktora p.i. Ināra 
Konivale

_____________________________
                 (paraksts)

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00130824

izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:

 

 ”Veselības inspekcijas tīmekļa vietnē  www.vi.gov.lv sadaļā E-pakalpojumi var iepazīties ar E-pakalpojumu sarakstu.”

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3

http://www.vi.gov.lv/

	
	

